
Veřejná zakázka č. evid. K 74/2012 

Oprava systému odsávání 

 

č.j.: K 74-5/2012 

ZPRÁVA O POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

 

 

Zadavatel: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

IČ zadavatele: 70884561        

Sídlo zadavatele: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh     

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: plk. Ing. Zdeněk Nytra, krajský ředitel      

 

Název veřejné zakázky: Oprava systému odsávání 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Oprava systému odsávání 

Předpokládaná cena bez DPH:   320 000 Kč 

Lhůta pro podání nabídky:         17.9.2012, 10:00 hod. 
 

I. Seznam oslovených dodavatelů k předložení nabídek 

 

Obchodní 

firma/název/jméno a 

příjmení dodavatele 

Sídlo/místo podnikání dodavatele  IČ dodavatele 

Nederman CR s.r.o. Krajánkova 2, 141 00 Praha 4 25634364 

Ing. Tomáš Čarnoký Výškovická 632/186, 700 30 Ostrava 74778714 

ELINSTAL PD s.r.o. Opavská 8A, 748 01 Hlučín 28634870 

 

II. Uveřejnění výzvy 

Výzva k podání nabídek byla uveřejněna dne 31.8.2012 na webové adrese www.hzsmsk.cz. 

 

III. Seznam obdržených nabídek 

Zadavatel obdržel tyto nabídky: 
 

 

Číslo 

nabídky 

 

Obchodní firma/název/jméno a 

příjmení uchazeče 
IČ uchazeče 

Datum a čas doručení 

nabídky 

1. Ing. Tomáš Čarnoký 74778714 14.9. v 8,24 h. 

2. Nederman CR s.r.o. 25634364 17.9. v 7,45 h. 

3. RAJCH spol. s r.o. 60742844 17.9. v 9,10 h. 

 

IV. Nepodjatost hodnotitele 

Hodnotitel podepsal čestné prohlášení o nepodjatosti a byl poučen o tom, že vznikne-li důvod 

k podjatosti hodnotiteli, je tento hodnotitel povinen to bezodkladně oznámit zadavateli. 

Hodnotiteli nevznikl důvod podjatosti a toto písemné prohlášení učinil.  
 

V. Posouzení nabídek 

Hodnotitel provedl posouzení a kontrolu úplnosti nabídek jednotlivých částí veřejné zakázky 

z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 

podmínkách.  

http://www.hzsmsk.cz/


Veřejná zakázka č. evid. K 74/2012 

Oprava systému odsávání 

 

Posouzení úplnosti doručených nabídek spočívalo v provedení kontroly údajů a dokladů, které 

byly povinnou součástí nabídky. 

 

Těmito údaji a doklady jsou: 

 požadované plnění 

 nabídková cena 

 doklady prokazující kvalifikační předpoklady 

 návrh smlouvy 

 

Při posuzování nabídky uchazeče RAJCH spol. s r.o. byly zjištěny nejasnosti týkající se 

nabídkové ceny, neboť z celkové nabídkové ceny byla uchazečem odečtena částka 45 000 Kč 

za odkup starého stávajícího zařízení, u něhož je požadována oprava. Uchazeč dále v nabídce 

uvádí, že toto bude demontováno a odkoupeno za tuto cenu a v případě oprav ostatních 

systémů jej uchazeč následně poskytne zadavateli na tyto opravy za cenu odkupu, kdy k této 

ceně budou připočteny pouze montážní náklady. Odprodej jakýchkoli součástí systému 

odsávání však nebyl součástí předmětu veřejné zakázky a zadavatel jej ve výzvě k podání 

nabídky nepožadoval. Z uvedené cenové nabídky uchazeče lze vyvodit, že nabídková cena za 

provedení požadované opravy systému odsávání je ve skutečnosti o 45 000 Kč vyšší, než je 

uvedeno v jeho celkové cenové nabídce. Z tohoto důvodu byl uchazeč vyzván k vysvětlení 

nabídkové ceny. Ve lhůtě dané zadavatelem uchazeč písemně vysvětlil, že se jednalo o 

nejednoznačně popsanou nabídku a místo použitého a zaváděcího slova odkup měla být 

použitá formulace „sleva za náhradu systému“.  

 

Toto vysvětlení však hodnotitel považuje za účelové a nedostatečné. V souladu s ustanovením 

§ 6 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, je 

zadavatel povinen dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace. Zadavatel tedy nemůže přijmout dodatečně nabídnutou slevu ve výši 45 000,- 

Kč za provedenou opravu systému odsávání, neboť ostatní uchazeči nedostali stejnou 

příležitost k dodatečnému poskytnutí slevy. Současně nelze přistoupit na odkup jakýchkoli 

částí systému a odečtení částky 45 000,- z celkové nabídkové ceny z tohoto důvodu. Pro účely 

hodnocení nabídek bylo proto vycházeno z nabídkové ceny uchazeče RAJCH spol. s r.o. ve 

výši 428 544 Kč. 

 

VI. Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek provedl hodnotitel Ing. Pavel Melecký, vedoucí oddělení strojní služby 

Hodnocení nabídek bylo provedeno dle přidělených pořadových čísel. 

Nabídky byly hodnoceny dle následujících hodnotících kritérií: 

 nejnižší nabídková cena 

 

VII. Výsledek hodnocení 

Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka č. 2. 

Číslo nabídky Nabídková cena vč. DPH 

1. 461 520 Kč 

2. 384 588 Kč 

3. 428 544 Kč 

 
 



Veřejná zakázka č. evid. K 74/2012 

Oprava systému odsávání 

 

V Ostravě dne  25.9.2012  

 

Jméno a příjmení hodnotitele Podpis 

Ing. Pavel Melecký  

 

 

 

Zpracovatel:   .................................................. 

 

Příkazce operace:  ........................................... 

 

Správce rozpočtu: ............................................ 

 

 

 

Předání zprávy o posouzení a hodnocení nabídek zadavateli 

 

Zpráva byla předána zadavateli dne 
     

Jméno, případně jména a příjmení osoby 

oprávněné jednat jménem zadavatele 
  plk. Ing. Zdeněk Nytra 

Podpis oprávněné osoby zadavatele 
 

Razítko zadavatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


